
 
 

  

 

 

 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ 

ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ & ΤΡΟΦΙΜΩΝ  

ΕΦ ΑΝΙΟΝ ΑΑΕ ΟΤΑ 

1η πάρ. Αλέξανδρου Δεσύλλα 10, Τ.Κ 49 100 

 Κέρκυρα Τηλ:26610 82037. Φαξ: 26610 81311 

 e-mail: 2020anion.org@gmail.com 

 

                                                                                                                         Κέρκυρα, 20.04.2023 

Αρ. Πρωτ.: 13139Β 

Προς: Μονάδα Παρακολούθησης και Επαληθεύσεων 

ΕΦ ΑΝΙΟΝ ΑΑΕ ΟΤΑ 

 

ΑΠΟΦΑΣΗ ΣΥΓΚΡΟΤΗΣΗΣ ΟΡΓΑΝΟΥ ΕΠΑΛΗΘΕΥΣΗΣ 

Έχοντας υπόψη:  

1. Το Νόμο 4314/2014 σχετικά με την διαχείριση, τον έλεγχο και την εφαρμογή 

αναπτυξιακών παρεμβάσεων για την προγραμματική περίοδο 2014-2020 και ειδικότερα 

το άρθρο 21 αυτού ( ΦΕΚ 265/Α/23.12.2014) 

2. Την με αρ. πρωτ. 11042/ΕΥΘΥ/1020/20.10.2016 (ΦΕΚ 351/Β/01.11.16) Υπουργική 

Απόφαση «Τροποποίηση και αντικατάσταση της υπ΄αριθμ. 81986/ΕΥΘΥ712/31.07.2015 ( 

ΦΕΚ Β΄1822) Υπουργικής Απόφασης «Εθνικοί Κανόνες εκλεξιμότητας δαπανών για τα 

προγράμματα του ΕΣΠΑ 2014-2020 – Έλεγχοι νομιμότητας δημοσίων συμβάσεων 

συγχρηματοδοτούμενων πράξεων ΕΣΠΑ 2014-2020 από Αρχές Διαχείρισης και 

Ενδιάμεσους Φορείς – Διαδικασία ενστάσεων επί των αποτελεσμάτων αξιολόγησης 

πράξεων»  

3. Την Υπουργική Απόφαση με αριθμ. 1393/25-10-2016 (ΦΕΚ 3501/Β/2016) με την οποία 

συστάθηκε/ αναδιαρθρώθηκε  η Ειδική Υπηρεσία Διαχείρισης του Ε.Π. Αλιείας και 

Θάλασσας . 

4. Την υπ’ αριθμ. 366/04.02.2019 (ΦΕΚ 405/B/2019) με την οποία εκχωρούνται στην 

Αναπτυξιακή Ιονίων Νήσων ΑΑΕ ΟΤΑ αρμοδιότητες Ενδιάμεσου Φορέα για δράσεις του 

Ε.Π. Αλιείας & Θάλασσας 2014-2020  

5. Την αρ. πρωτ. 12956/26-10-2022 Απόφαση Ένταξης της Πράξης στο Επιχειρησιακό 

Πρόγραμμα «Αλιείας και Θάλασσας»   



 
 

  

6. Την ανάγκη διενέργειας επιτόπιας επιθεώρησης, λόγω αιτήματος πληρωμής δικαιούχου. 

 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ 

1. Την σύσταση Οργάνου Επιτόπιας Επαλήθευσης για την διενέργεια: 

Επιτόπιας Επαλήθευσης στην πράξη «ΕΚΣΥΧΡΟΝΙΣΜΟΣ ΕΠΙΠΛΩΜΕΝΩΝ ΕΝΟΙΚΙΑΖΟΜΕΝΩΝ 

ΔΩΜΑΤΙΩΝ» με ΚΩΔΙΚΟΣ ΟΠΣ (MIS): 5198027 και δικαιούχο ΚΑΒΒΑΔΙΑ ΑΛΕΞΑΝΔΡΟ, η 

οποία έχει ενταχθεί στην Προτεραιότητα 4 « Αύξηση της απασχόλησης και της εδαφικής 

συνοχής» 

 

Ειδικότερα, η επιτόπια επαλήθευση αφορά αιτήματα πληρωμής της Πράξης 

«ΕΚΣΥΧΡΟΝΙΣΜΟΣ ΕΠΙΠΛΩΜΕΝΩΝ ΕΝΟΙΚΙΑΖΟΜΕΝΩΝ ΔΩΜΑΤΙΩΝ» 

 

2. Μέλη του Οργάνου Επιτόπιας Επαλήθευσης ορίζονται ως εξής:  

• Κρεμόνας Ερρίκος, Πολιτικός Μηχανικός, Μονάδα Παρακολούθησης και Επαληθεύσεων  

• Παγκράτη Ευτυχία, Γεωπόνος, Μονάδα Παρακολούθησης και Επαληθεύσεων. 

 

Συντονιστής του Οργάνου Επιτόπιας Επαλήθευσης ορίζεται ο Κρεμόνας Ερρίκος. 

 

3. Η επιτόπια επαλήθευση θα διενεργηθεί στις 12.05.2023, στον τόπο υλοποίησης της 

Πράξης. 

4. Το έργο του Οργάνου Επιτόπιας Επαλήθευσης είναι η επιβεβαίωση:  

• της υλοποίησης του φυσικού αντικειμένου της πράξης, σύμφωνα με τους όρους της 

απόφασης ένταξης και της αντίστοιχης Απόφασης Χρηματοδότησης Μεμονωμένης 

Πράξης. 

• της ακρίβειας και ορθότητας των πληροφοριών που παρέχει ο δικαιούχος σχετικά με 

την φυσική και οικονομική πρόοδο της πράξης 

• της τήρησης των κανόνων δημοσιότητας 

 

5. Το Όργανο Επιτόπιας Επαλήθευσης θα ολοκληρώσει το έργο του με την σύνταξη 

Έκθεσης Επιτόπιας Επαλήθευσης. 

Ο ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΟΣ ΤΟΥ ΕΝΔΙΑΜΕΣΟΥ ΦΟΡΕΑ 
ΘΕΟΔΩΡΟΣ ΠΑΠΑΒΛΑΣΟΠΟΥΛΟΣ 

 

 

 

 

Εσωτερική Διανομή: 

- Μέλη της Ομάδας Επιτόπιας Επαλήθευσης 

 


